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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Panceli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zulbe i Predstavke

A nr. 1313/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Muhamet Rexha kryesues, Xhevdet Abazi dhe Nehat Idrizi anétarg, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Aférdita Lajci, n& cilésing e Kandidates pér Anétare
t€ Kuvendit Komunal n& Pej€, nga radhét e Partis€ Demokratike t& Kosovés (PDK)
n€ Pejé, paraqitur kundér shpalljes s¢ rezultateve pérfundimtare nga QNR-KQZ, pér
Zgjedhjet Lokale né& seancén e panelit t& mbajtur me 27.12.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e Af€rdita Laj¢i, n& cilésiné e Kandidates pér
Anétare t& Kuvendit Komunal ng& Pejé nga radhét e PDK-sé.

Arsyetim

PZAP-i, me dat€ 24.12.2013 ka pranuar njé ankesé¢ nga Aférdita Lajci  ku ka
pretenduar se n€ Qendrat e Votimit si n&: QV1701c, QV1702¢c, QV1703c, QV1704x,
QV1704c, QV1705¢c, QVI1706c, QV1708c, QV1710c, QV171lc, QV1714c,
QVI1726¢c, QV1727¢c dhe QV1705x”, i jan€ marré votat me apo pa qéllim, si dhe
dyshon se kéto manipulime jan& béré nga ana e komisioneréve gjaté numérimit t&
votave.

Parashtruesja e ankesés nuk ka bashkangjitur asnjé déshmi si prové.
PZAP-i, pasi q¢€ shqyrtoi dhe analizoi shkresat e 1&ndés gjeti se:

ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i, konstatoi se pretendimet ankimore t& kandidates pér Anétare t& Kuvendit
Komunal n€ Pejé, Afrdita Lajgi jané t& pa argumentuara né fakte dhe déshmi
konkrete pasi q& ankesé€s né fjalé nuk i ka bashkangjitur asnjé déshmi bindése si
prové pér tu vértetuar pér shkeljen e supozuar andaj ankesa vler&sohet si € pa bazg,
duke u bazuar n€ nenin 118 paragrafi 1 t& LZP-s&, lidhur me ankesén e lartd
pérmendur u vendos si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 1313/2013 mé datén 27.12.2013.

¢ Republikés sé Kosovés brenda 24 oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i.



